

# מסרים לכלל

בס"ד, עלון # 28  
אחרי מות קדושים  
התשע"ב

בעריכת הרב נחום גמליאל

## לקח מהפרשה,

'לא תגנובו' (יד' ד')

הכל יודעים שמשפטיה של התורה שונים ממשפטי בני אדם. אחת הדוגמאות לכך היא חוק הגנת הדייר שמחוקקו נתנו למול עיניהם רק את טובתו של הדייר, תוך נישולו המוחלט של בעל הנכס. בימיה הראשונים של העיר בני ברק הושכרה דירה במחיר זעום במיוחד. אבל ברבות השנים המחירים עלו והדירות הושכרו במחיר הרבה יותר גבוה, אולם השוכרים סרבו לשלם בגלל חוק הגנת הדייר. אחד מבעלי הבתים התלונן על כך שהדייר לא מוכן לשלם לו את השווי האמיתי בגלל החוק. ויש לו הפסד כספי ניכר. החזון איש זצ"ל קרא לאותו שוכר ואמר לו שאם הוא ממשיך לשלם את המחיר הזעום הוא עובר על איסור גזל, וצווה עליו מיידית לפנות את הבית. אבל יש לי משפחה ברוכת ילדים ענה האיש להיכן אלך היכן אשכיב את הילדים לישון? 'לך ותוציא את כל המיטות של הילדים אל רחובה הראשי של העיר, ושם תישן עם כל המשפחה, אבל את הבית אתה חייב לעזוב ומיד. השיב לו החזון איש. השוכר היה איש ירא שמים ועשה ככל אשר צווה עליו החזון איש. והוציא את כל המיטות לרחוב ר' עקיבא... משראה זאת החזון איש קרא אליו את האיש ואמר לו: בזכות שעשית כפי שהוריתי והוכחת את אמונתך בה' בפני כל, אני מברך אותך שתזכה להשיא את כל ילדיך ולתת לכל אחד דירה טובה'... עקבתי אחרי האיש ההוא סיפר הרב זילברשטיין שליט"א, ויכולני להעיד שלא נפלה מילה מברכתו של אותו צדיק. ולא רק שזכה לחתן את כל ילדיו ולראותם יושבים בדירה מרווחת, אלא זכה אותו אדם ירא שמיים לראות את כל ילדיו צומחים וגדלים לתלמידי חכמים גדולים.

(עלינו לשבח)

## לרפואת

נאוה בת מרים / אברהם בן נאוה / מנשה בן אברהם / בתיה בת רומיה / בלוריה בת עלו  
מור בת סימה / שילה בת נעמי / אברהם בן בלוריה / תאיר בת אשר  
חיה בת רחל / נתנאל בן עמנואל / טובה רחל בת מרים שמחה / סעדה בת זהרה  
שלום בן סלימין / רחל בת חנה תנינה / זכריה בן דוד / מרים בת יצחק.

## פינת ההלכה

### ממנהגי ימי הספירה:

#### כלי נגינה:

- א: לא שומעים ניגונים מכלי נגינה בימי האבלות שבספירה.
- ב: לא שומעים מוזיקה המלווה בכלי נגינה גם כשהיא מוקלטת או מושמעת ברדיו.
- ג: מותר לשמוע מוזיקה (שירי קודש) בסעודת מצווה שבימי הספירה כגון: ברית מילה או פדיון הבן.
- ד: מקילים לשיר בפה ללא כלי נגינה בימים אלו.
- ה: מותר לשיר שירי שבת בשבתות שבימי הספירה.

#### שהחיינו:

- א: מותר לברך 'שהחיינו' על פרי חדש בימי האבלות שבספירה. (תצ"ג מ"ב ס"ק ב')
- ב: מותר לעבור דירה בימי הספירה, לעשות לימוד חנוכת הבית ואף לברך 'שהחיינו' על בגד או פרי חדש לצורך כך.
- ג: יש המחמירים שלא ללבוש בימי האבל שבספירה בגד חדש ששמחים בקנייתו (וצריך לברך 'שהחיינו' בלבשתו), בשעת הצורך לובשים אותו בשבת של ימי הספירה. ומברכים עליו 'שהחיינו'.
- ד: יש המקפידים שלא לתפור בגדים חדשים בימי האבל שבספירה.
- ה: מותר לצבוע את הדירה בימי הספירה.

#### לזיווג הגון

נאור בן תמר / יובל בן זכריה / שי בן אברם / ידידה בת בתיה / טל בן בתיה / נתנאל בן בתיה  
אוסנת בת אליס / שמואל בן עליזה / אודליה יונה בת מרים / נתנאל אליהו בן שושנה.

#### ליראת שמים

יהונתן בן שלום / נהוראי בן נאוה / מלאכי בן נאוה / ידידה בן נאוה / אחיה בן נאוה  
נאוה בת מרים / טוהר בת נאוה / נעמה בת נאוה

להצלחת: אברהם בן בלוריה / טובה רחל בת מרים שמחה

**מהו בית ספר טוב? מאמר תגובה**

בעקבות המאמר בשבוע שעבר פנה אלי אחד הקוראים בהתלבטות: תראי, אותי לא צריך לשכנע שאין כמו בתי הספר הדתיים בהם יש חינוך לערכים... אבל רמת הלימודים שם הרבה פעמים נמוכה. לדוגמה, אנגלית רק פעמיים בשבוע, ובסוף היום כשכולם כבר עייפים ואי אפשר להתרכז, איך אני יכול לוותר על לימודי אנגלית לילדים שלי? תשובה: הלוואי שבמקומות שמלמדים אנגלית יותר מפעמיים בשבוע התלמידים ידעו אנגלית והציונים בבחינות יהיו גבוהים ומספקים.... לצערנו מידי שנה מורידים את רמת הבחינות והציונים יורדים במקום לעלות, גם בבגרויות וגם במבחנים הארציים. (גם ביחס לשאר מדינות העולם המצב לא מלבב במיוחד.) הסיבות לכך רבות וזה לא המקום להרחיב בנושא. כל הורה יודע שכדי שבנו יצליח במיוחד באנגלית ובמתמטיקה, צריך להשיג לו מורים פרטיים טובים, מפני שקשה לסמוך על מערכת הלימודים הרשמית... אני מציעה להורים לבדוק כמה תלמידים אחרי התיכון משלימים בגרויות ומתקנים ציונים. (עם כל הכרוך בכך: בזבוז זמן, כסף והרבה תסכול.) כשרואים מה שנעשה סביב, מבינים שגם בבתי ספר שיש 6 שעות שבועיות באנגלית ו 5 שעות במתמטיקה, התוצאות לא ניכרות למרות ההשקעה, אז בכל זאת כדאי לחשוב על חינוך טוב – שלפחות את זה נרוויח,, כדי שלא נצא קרחים מכאן ומכאן.

שבת שלום, שושנה

**תחשבו על זה**

להצלחה, יראת שמים. שלום בית. הצלחה בחינוך הילדים  
שלמה בן מרים / חנה בת יפה. ריית בת מרים / דוד בן שושנה. / אליהו בן רובידא / מרים בת שמחה  
אברהם בן מרים / נטע בת שרה.  
יראת שמים והצלחה בכל  
אביה בת חנה / עדיאל בן חנה / מאיר בן חנה / אורי בן חנה / מלאכי בן חנה

**סיפור לשבת**

**תתפלל הרבה**

הרבי הוא האורים והתומים של המשפחה שלנו. אני לא מדבר על העובדה שאנחנו מתייעצים אתו על כל צעד ושעל בבית וגם לא על העובדה שאנו מתפללים עם הרבי בימים הנוראים. אני מדבר על התבטלות מוחלטת לרבי ושמיעת כל העצות, ואמונה מוחלטת בכל הברכות. זה קרה כמה ימים לפני ראש השנה. הלכתי לרבי לקבל ברכת שנה טובה עבור המשפחה. כתבתי על פתק את כל השמות ובקשה לברכה לשנה טובה. בדרך כלל הרבי רואה את הפתק ומברך ואני יוצא שמח ומאושר, לא כך היה הפעם. הרבי עיין בפתק ונענע בראשו לאות כי ראה משהו שלא מצא חן בעיניו. נחרדתי מאד. מה ראה בפתק שהגשתי לו? הרבי נעץ מבט בפתק הצביע על שמו של אבי, עשרים שנה אני מכיר את הרבי, ומעולם לא ראיתי אצלו מבט כזה. מהמבט הבנתי שאבי בצרה גדולה. לא התאפקתי ושאלתי במה המדובר, הרבי ענה בקול נמוך שמדובר במחלה. שאלתי אם מדובר בטיפולים כימיים ומסבר פניו הבנתי שאכן כך! אבי לא דווח לנו על בעיה רפואית כל שהיא ומבחינתי היה הכל תקין. חזרתי הביתה כשאני לא יכול לתפקד מרוב אימה. לא רציתי לאבד את אבי בשום אופן שבעולם חשתי שגזירה גדולה עומדת עליו. לילה שלם ישבתי ובכיתי והתפללתי. בבוקר טלפנתי אל אבי, לגודל התדהמה אבי מספר לי שמזה שבוע הוא חש במיחושים בגוף, שהובילו לכך שנשלח לבדיקת ביופסיה. הוא לא הבין את משמעות הבדיקה אבל אותי אחז הפחד. התחלתי להבין ממה חשש הרבי. אבי לא ידע על הסערה שאופפת אותו והוא לתומו סבר שמדובר במחלה רגילה ורק צריך לברר ממה הוא סובל. אני לעומת זאת ידעתי לקראת מה אנחנו צועדים. נסעתי לציונו של הרב שרעבי זצ"ל וכל המתח שהיה עצור בתוכי החל להתפרק. ראיתי סביבי אנשים מלכסנים מבט ונסוגים מעט לאחור. התפללתי במשך שעות מלב שבור. אמרתי: ה' יש לך הרבה ילדים ולי יש רק אבא אחד... חזרתי הביתה וידעתי שזה זמן לעשות, חילקתי קרוב לאלף שקל לצדקה, והרביתי בתפלה. אחרי שלשה ימים של תפלות ותעניות אני מגיע חזרה אל הרבי. הרבי עיין בפתק ואמר יש שיפור יש שיפור אבל עדיין זקוק לתפלות. המשכתי להתפלל זה היה הפרוייקט הכי רציני שלקחתי לעצמי, אחרי חודש היה לאבי תור אצל רופא גסטרו לקבל את תשובות הביופסיה. הלכתי אתו לרופא. הרופא היה רציני. הוא פנה אל אבי: 'אדון מ. אני רוצה לידע אותך שהתגלה אצלך אולקוס'. כמעט צעקתי משמחה, 'אולקוס'. הם לא הבינו למה אני שמח שלאבי יש אולקוס... ותפלה ותשובה וצדקה מעבירים את רוע הגזירה.

(ר. פלד)  
שבת שלום!

לזכות זצוק"ל הרב מרדכי אליהו/ לזכות זצוק"ל הרב אלעזר אבו הצירא

לע"נ דוד יהושוע בן תמר /ישעיה בן נעמי / שלמה בן סולטנה /שושנה בת בתיה /יוסף בן יהודה  
מרדכי בן יפת /בצלאל בן יפת /אסתר בת אסתר / מירה בת מלכה /מיכל בת צדיקה  
לע"נ סעדה בת סליימן /כרמלה בת יחיא /שלום בן שלמה /שלום בן יחיא /יואל בן יחיא  
רומיה בת אברהם / רבקה בת תמר /פנינה בת יחיא / לירז בת מירב / שלום בן דוד  
לע"נ ניסים בן יחיא / דוד בן סעיר /ג'זל בת יחיא /חממה בת יחיא / סליימן בן דוד  
מחפוד בן יחיא /בדרה בת אברהם /יפה בת מזל /דוד בן שלמה